
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1040 DEL 04-05-2022

N. SETTORE 256 DEL 04-05-2022

Oggetto:

Sistema di accreditamento. Istituzione dell'Albo degli Enti del Terzo Settore
per lerogazione di Servizi Sociali, Socio Sanitari e di inclusione in favore di
famiglie ed individui residenti nei Comuni appartenenti al Distretto n. 27.
Riapertura termini presentazione istanze.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1040 del 04-05-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Sistema di accreditamento. Istituzione dell'Albo degli Enti del Terzo Settore
per lerogazione di Servizi Sociali, Socio Sanitari e di inclusione in favore di
famiglie ed individui residenti nei Comuni appartenenti al Distretto n. 27.
Riapertura termini presentazione istanze.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
con precedente determinazione dirigenziale n 910 reg. generale/ n. sett. 229  del 19.04.2022 sono stati approvati
gli schemi di Avviso pubblico e di  istanza di ammissione al fine di determinare l’iscrizione nell’istituendo Albo
Distrettuale degli Enti accreditati per l’erogazione  di Servizi Sociali, Socio Sanitari e di inclusione  in favore  di
famiglie ed individui residenti nei  Comuni del Distretto  n. 27;

si è proceduto alla pubblicazione del suddetto in tutti i comuni del distretto ed in particoalre presso il comune
capofila dal 20 aprile 2022 al 2 maggio 2022;
preso atto che alla data di scadenza per la presentazione delle istanze fissata alle ore 10,00 del 2 maggio 2022
risultano pervenute n. sette  richieste assunte ai seguenti nn° del protocollo generale:

Prot. n. 38541 del 02.05.20221)
Prot. n. 38584 del 02.05.2022;2)
Prot. n. 38618 del 02.05.20223)
Prot. n. 38637 del 02.05.20224)
Prot. n. 38639 del 02.05.20225)
Prot. n. 38653 del 02.05.2022;6)
Prot. n. 38776 del 02.05.2022.7)

atteso che risultano acquisite dal protocollo generale oltre la citata data di scadenza ulteriori n. 2 istanze di
partecipazione rispettivamente ai nn°:
prot. n. 39018 del 03.05.2022;
prot. n. 39144 del 03.05.2022;

ritenuto al fine di poter favorire la massima partecipazione degli Enti del Terzo Settore in possesso dei requisiti di
cui al succitato Avviso pubblico di poter partecipare e così contestualmente ampliare la possibilità per i fruitori dei
servizi, di cui all’Albo distrettuale in fase di redazione, di poter ampliare il ventaglio delle offerte e delle proposte
da valutare;

ritenuto pertanto che rimangono salve tutte le condizioni e le clausole già previste e di cui alla determinazione
dirigenziale richiamata in premessa che vengono integralmente richiamate negli allegati Avviso pubblico e istanza
di ammissione;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1040 del 04-05-2022
Pag. 2 di 4



ritenuto di poter pertanto disporre la riapertura dei termini per giorni sette dalla data di pubblicazione di avviso di
riapertura;

atteso pertanto che a tal fine necessita procedere all’invio a tutti Comuni del Distretto di copia del suddetto
"Avviso di riapertura dei termini" ai fini dell’istituzione dell’Albo comunale degli Enti Accreditati per
l’erogazione dei sopra citati servizi, che ad ogni buon fine viene allegato alla presente proposta per farne parte
integrante e sostanziale;

ritenuto pertanto, al fine di garantire i superiori criteri di partecipazione che si intendono salve le complessive n.
nove istanze pervenute;

atteso pertanto che gli Enti che presenteranno la propria candidatura saranno inseriti in appositi Albo degli Enti
accreditati suddivisi per tipologia di intervento;

vista la normativa sull’affidamento e la gestione dei servizi sociali e socio sanitari;
visto l’art. 11 della L. 328/00;
visto il D.Lgs n. 50 e ss.mm.ii.;
visto il D. Lgs 117/2017 così come convertito in D.L. n. 41 del 22.03.2021;

al fine di conseguire le finalità e gli obiettivi esposti in premessa

PROPONE

Di disporre la riapertura dei termini, per giorni sette, dalla data di pubblicazione dell’Avviso di riapertura,1)
ai fini dell’istituzione dell’Albo comunale degli Enti Accreditati di Servizi Sociali, Socio Sanitari e di
inclusione in favore di famiglie ed individui residenti nei Comuni del Distretto  n. 27;
di procedere all’invio, a tutti ai Comuni del Distretto, di copia del suddetto Avviso di riapertura dei2)
termini ai fini dell’istituzione dell’Albo Comunale degli Enti Accreditati ai fini dell’erogazione dei sopra
citati servizi;
di dare atto che gli Enti che presenteranno la propria candidatura, previa verifica dei requisiti,  saranno3)
inseriti in appositi Albo degli Enti accreditati suddivisi per tipologia di intervento e che gli stessi saranno
avviati in funzione delle somme disponibili sui Fondi di cui ai PPDDZZ ed alle altre Fonti di
finanziamento distrettuale mediante espletamento di successiva procedura di affidamento;
di dare atto pertanto che il suddetto Avviso pubblico di riapertura dei termini con l’allegato schema di4)
domanda sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line  del comune capofila e di tutti gli enti afferenti al
Distretto S.S. 27 e all’indirizzo internet : www.comune.milazzo.me.it – sezione amministrazione
trasparente – sezione ultimi Avvisi per giorni sette dalla data di pubblicazione secondo quanto previsto
dalla normative vigente in materia.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1040 del 04-05-2022
Pag. 3 di 4

http://www.comune.milazzo.me.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1040 del 04-05-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-05-2022.

N. Reg. Albo: 1772

Milazzo, lì 05-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1040 del 04-05-2022
Pag. 4 di 4


